Протокол №4

от 25 июня 2021 года

Место проведения: МКОУ Старопершинская СОШ

Присутствовали: 10 руководителей ОО

2 зав.филиалами

1 директор УДОД

Начальник МУ МРОО

3 методиста

1 специалист

План проведения

1. Открытие совещания

                                  Волкова Т.А., начальник РОО

2. Итоги ГИА-2021

                        Табулова Л.Г., гл.специалист РОО

3. Итоги деятельности школ по реализации приоритетных направлений в

2020-2021 уч. году.

                        Волкова Т.А., начальник РОО

                        Табулова Л.Г., гл.специалист РОО

                                   Кондрашкина Л.В., зав. РИМК

4. О подготовке и проведении августовской педагогической конференции

                                   Кондрашкина Л.В., зав. РИМК

5. «Памяти Шатунова С.Р. посвящается…»

                          Рощупкина Е.Н., директор Старопершинской СОШ

6. Разное

                         Волкова Т.А., начальник РОО

                         Табулова Л.Г., гл.специалист РОО

                         Кондрашкина Л.В., зав. РИМК

                         Мистюрина Н.А., методист РИМК

7. Подведение итогов

                                   Волкова Т.А., начальник РОО

По первому вопросу выступила Волкова Т.А., начальник РОО. Она подвела

итоги выполнения поручений предыдущего совещания, ознакомила с планом

проведения совещания.

По вопросу 2. выступила Табулова Л.Г., гл. специалист РОО она

подвела предварительные итоги ГИА 2021. Из 129 обучающихся 9 классов

допущены к ГИА 128 участников школ района. Русский язык не сдали 13

человек, математику не сдали 15 человек, поэтому 17 человек не получают

пока аттестаты, будут пересдавать в сентябрьские сроки. В летний период

педагогам составить планы консультаций, особенно на первую неделю

сентября.

Для выпускников 11 классов был выбор между ЕГЭ и ГВЭ. ГВЭ по

русскому языку и математике выбрали 2 выпускника из 34. По результатам

сдачи ГВЭ 1 участник получил неудовлетворительный результат по

математике – пересдача в сентябре.

 Русский язык в форме ЕГЭ сдавали 32 участника. Все преодолели

минимальный порог. Самый высокий показатель по русскому языку 98

баллов у   выпускника Мокроусовской СОШ №2 (учитель Шелепова О.В.).

Математику профильного уровня сдавали 13 участников. Все преодолели

минимальный порог. Самый высокий показатель по математике профильного

уровня 70 баллов у выпускника  Мокроусовской  СОШ№ 1 (учитель

Шелепов А.И.). Историю сдавали 10 участников. 1 участник не преодолел

минимальный порог. Средний балл- 48. Обществознание сдавали 18

участников. Не прошли минимальный порог 8 выпускников. Самый высокий

балл-86 у выпускницы Мокроусовской СОШ №2 (учитель Иванова М.А.).

Физику сдавали 8 участников. Все прошли минимальный порог. Средний

балл по району- 45. Химию сдавали 6 участников. Прошли минимальный

порог 4 участника. Средний балл по району 37,5. Биологию сдавали 11

участников. 4 участника не преодолели минимальную границу. Средний балл

– 40,3.

По вопросу 3. выступила Кондрашкина Л.В. зав. РИМК. Она рассказала о

том, что по итогам 2020-2021 учебного года проведена оценка

эффективности работы руководителей ОО. Были взяты показатели:

1. Результаты обучения (успеваемость, качество, ГИА 9 класс)

2. Работа с педагогическими кадрами (численность педагогов до 35 лет,

своевременное прохождение курсовой подготовки, аттестация

педагогов, обобщение опыта)

3. Работа с одаренными детьми

4. Дополнительное образование и районная спартакиада школьников

По итогам оценки составлен рейтинг школ. Руководители получили

сравнительные таблицы по каждому параметру. 1 место у Мокроусовской

СОШ №1, 2 место – Травнинская ООШ, 3 место – Мокроусовская СОШ №2.

Аутсайдеры: Крепостинская, Рассветская и Сунгуровская школы. Подобный

мониторинг будет ежегодный.

По вопросу 4. выступила Кондрашкина Л.В. зав. РИМК. Она рассказала о

проведении августовской педагогической конференции. 25.08.2021 года

состоится августовская конференция по теме: «Воспитательная работа в

учреждениях образования Мокроусовского района: состояние, перспективы,

успешные практики». Место проведения: районный дом культуры и

Мокроусовская СОШ №1. Планируется работа выставки: «Успешные

практики воспитательной работы в образовательных организациях

Мокроусовского района». Пленарное заседание. Работа круглых столов по

приоритетным направлениям: работа с семьей, профориентационная работа,

работа РДШ. Творческий отчет готовят дошкольные организации.

Традиционно пройдет чествование юбиляров по стажу и награждение

педагогов. Приказ о проведении конференции размещен на сайте РОО в

разделе методическая работа, отправлен в школы.

По вопросу 5. Выступила Рощупкина Е.Н., директор Старопершинской

СОШ. Она показала презентацию памяти директора Старопершинской СОШ

Шатунова С.Р.

В разделе разное выступила Табулова Л.Г., гл.специалист РОО. Она

напомнила о заполнении ФИЗ ФРДО в течение 20 дней разместить аттестаты.

Рабочее место вновь аттестованное. Продлить эл. подписи.

Волкова Т.А., начальник РОО.

-Еще раз напомнила о вакцинации от COVID-19.

- Порядок в летний период на территории школы.

- Работа тревожных кнопок

- Ремонт школ, своевременные заявки, выполнение работ

- Питание школ, организация закупок, создан отдел в Администрации

района.

- Поставка оборудования ЦОС в Сунгуровскую школу.

- Оптимизация продолжается, сокращение расходов на содержание.

- Проведение районной профсоюзной Спартакиады

- Сведения о доходах за год, выявлены нарушения, приказ о наказании,

ознакомиться и расписаться.

Колобашкина О.А. методист РИМК

- Площадки отработали, сдают директора отчеты

- Работают муниципальные площадки

- Занятость в летний период в кружках

- Работа тренеров-общественников

Щигры – Лиханов И.Н.

Круглое – Рыбин Н.А.

Шелепово – Бучельников В.Д.

Мистюрина Н.А. методист РИМК

- В летний период обратить внимание на мероприятия по профилактике ПДД

- С 1 сентября все школы приступают к реализации Региональной модели

воспитания, поэтому каждая школа должна разработать свою, разместить на

сайте. Курсы зам.директоров желающие прошли, рекомендации получили,

индивидуальные консультации в любое время проводятся, поэтому за летний

период программы должны быть.

Затем Волкова Т.А. подвела итоги совещания,  было принято решение:

1. До 30.06.2021 издать приказ о подготовке к сдаче ГИА – 9 в

дополнительный период (сентябрьские сроки) и предоставить в РОО

2. До 10.07.2021 предоставить отчет (сделать скриншот) по заполнению

ФИС ФРДО о выдаче аттестатов основного общего и среднего общего

образования, а также свидетельства об окончании основного

образования (для КРО)

3. В течение 2021-2022 учебного года изучить показатели оценки

эффективности работы руководителей ОО за 2020-2021 учебный год,

принять управленческие меры по низким показателям.

4. До 05.07.2021 Предоставить материалы на награждение Почетной

грамотой МУ МРОО, Администрации Мокроусовского района

работников образования.

5. Июль-август подготовить материалы для информации в районную

газету.

6. До 10.08.2021 предоставить списки юбиляров по стажу, молодых

педагогов, заочно получивших образование в 2020-2021 учебном году.

7. Июль-август подготовка выставки «Успешные практики

воспитательной работы в образовательных организациях

Мокроусовского района».

Начальник МУ МРОО                             Т.А. Волкова

Секретарь                                                Л.В. Кондрашкина